ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИКЕРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.09.2010 года  № 43
О мерах по обеспечению противопожарного режима населённых пунктов Кикеринского сельского поселения.

              В  соответствии с Законом РФ № 69-фз от 21.12.1994 года « О пожарной безопасности», Законом РФ № 131-фз от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Правилами пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03) в целях обеспечения пожарной безопасности в границах  населенных пунктов, недопущения возгораний от сельхозпалов в осенний и весенний периоды.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору ФГУ «Северо-Западная МИС» Конюхову В.В., директору ЗАО «Кикерино» Власюку А.Г., главам крестьянских и фермерских хозяйств, гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, а также организациям и гражданам, обладающим правом пользования лесным фондом:
1.1. Не допускать сжигания стерни, нескошенной травы.
1.2. В осенний период в срок до 15.10.2010 г. произвести опашку полей  и сельскохозяйственных угодий полосой не менее 3 метров в местах их примыкания к населенным пунктам: д.Арбонье, д.Большое Кикерино, д.Малое Кикерино, д.Роговицы, пос.81 км. Опашку произвести не ближе 50 метров от населенных пунктов.

2. Специалистам администрации при приеме жителей производить  инструктаж по правилам пожарной безопасности, обращая особое внимание на недопущение применения открытого огня вблизи полей, местах с сухой травой, бытовым мусором, ближе 50 метров от зданий, построек, лесных массивов.
3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.
Глава администрации

муниципального образования

Кикеринское сельское поселение                                               Л.И.Петрова